
Lögnen… Dess betydelse, dom och kategorier

Lov och pris tillhör Allah, och frid och välsignelser över Allahs sändebud, hans familj och
följeslagare.

Allah nämner lögnen i ungefär tvåhundra verser i sin Ädla Bok, antingen för att fördöma den
eller för att klargöra dess hemska konsekvenser för den som begår den.

Lögnen definieras som att medvetet och avsiktligt rapportera något på ett sätt som inte
överensstämmer med verkligheten. Det är en stor synd som för den som begår den – må
Allah beskydda oss – leder till helvetet, som nämns i en autentisk hadith:

”Sannerligen leder lögnen till syndfullhet, och syndfullhet leder till helvetet. Och människan
fortsätter att ljuga tills hon skrivs in som en lögnare hos Allah.”

Lögnen leder också till förbannelse och att man drivs bort från Allahs barmhärtighet. Allah
säger: (Förgjorda är de som spekulerar), dvs. förbannade är lögnarna. Och Han säger:
(Sannerligen vägleder Allah inte den som är överskridande och lögnaktig).

Det är också en egenskap hos hycklarna. I en hadith i Sahih Muslim sägs det: ”Hycklarens
tecken är tre, även om han fastar, ber och påstår sig vara muslim: När han talar ljuger han,
när han lovar bryter han sitt löfte, och när han anförtros något sviker han förtroendet.”

Sammanfattningsvis är lögnen förbjuden och delas in i flera kategorier:

Lögner om Allah och Hans Sändebud, vilket leder till en reserverad plats i helvetet, som
nämns i en återberättad hadith från olika källor:
”Den som ljuger om mig medvetet, låt honom förbereda sin plats i helvetet.”
Lögner för att få folk att skratta eller att dra till sig deras uppmärksamhet.
Att påstå att man sett något i en dröm som inte är sant. Om detta sa Profeten (frid vare
över honom), enligt en hadith i Sahih al-Bukhari:
”Den som påstår sig ha drömt något han inte sett, kommer att tvingas knyta ihop två
korn, och det kommer han inte att kunna göra.”

För att korta ned diskussionen:

Lögnen har endast tillåtits vid tre situationer:

Under krig,
För att lösa tvister mellan människor
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Då en man talar till sin fru eller en fru till sin man, som framgår i en extra del i en hadith från
Umm Kulthum må Allah vara nöjd med henne:
”Jag har aldrig hört honom ge tillåtelse till lögn i något annat än tre fall: vid krig, för att
åstadkomma fred mellan människor och när en man talar till sin fru och en fru till sin man.”

Vi ber Allah att göra oss och er till sanna trogna tjänare, för sanningen leder till fromhet, och
fromhet leder till paradiset.


